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決算のポイント

①上期売上高は過去最高を更新

株式会社ドアーズの連結や既存事業の堅調な推移により

売上高はYoYで大きく成長、上期として過去最高を更新。

 EBITDAは１QのM&A関連費用の影響を吸収しつつ、

 YoYで＋13.7％の509百万円。

営業利益は一過性のM&A関連費用を除けばYoY+21.7％の

426百万円、２Q単独でもYoY＋23.6％で着地

②ドアーズPMIは順調に推移

 当社マーケティングチームを投入し、

有償プロモーション最適化を進行中。

施工意欲の高いユーザーを集める施

策にシフトし収益基盤強化を図って

おり、売上高はグループイン後の比

較でYoY＋12.1％と成長

YoY△4.0％

営業利益

336百万円

219百万円（YoY＋23.6％）
6～9月 6～9月

24/3期 25/3期

YoY
+12.1%

ドアーズ売上高

※2024年６月よりドアーズを連結の範囲に加えたことから、同期間の４か月間の業績を比較

2025年３月期 第２四半期（累計）：連結決算ハイライト

２Q単独

YoY＋13.7％

EBITDA

509百万円

319百万円（YoY＋40.7％）２Q単独

YoY＋44.4％

売上高

2,159百万円

1,195百万円（YoY＋60.2％）２Q単独
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2025年３月期 第２四半期（累計）：営業利益増減要因

■一過性費用であるドアーズ子会社化等に伴うM&A関連費用の影響を除いた営業利益はYoY+21.7％と、

連結ベースでの収益力は着実に成長

（単位：百万円）

※コスト増加分にはのれん償却費含む

YoY
＋21.7%
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2025年３月期
第２四半期実績

2024年３月期
第２四半期

YoY

売上高 2,159 1,495 ＋44.4％

売上総利益 1,519 1,110 ＋36.8％

営業利益 336 350 △4.0％

EBITDA 509 448 ＋13.7％

経常利益 337 353 △4.6％

親会社株主に帰属する

中間純利益 198 229 △13.3％

2025年３月期 第２四半期（累計）：連結損益計算書

（単位：百万円）

■売上高及び売上総利益は前年同期比で大幅に増加、EBITDAについても２ケタ成長

営業利益は一過性のM&A関連費用の影響が残り減益となったが、進捗は計画通り

※EBITDA：連結営業利益に減価償却費及びのれん償却費を足し戻して算出
※ドアーズ社の連結対象期間は2024年６月から
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2025年３月期 第２四半期：四半期別売上高

（単位：百万円）

■2024年６月よりドアーズ社のP/Lを連結したことから、YoYで大幅に増加。

クロステック領域における株式会社GiRAFFE & Co.（以下「ジラフ社」）の

通期での連結貢献等も寄与し、２Qとして過去最高の売上高を更新

354 
392 400 

547 

468 481 
442 

680 

430 
477 

551 

804 

611 624 
655 

865 

712 

617 

704 

973 

749 746 

879 

1,185 

963 

1,195 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

19/3期 20/3期 21/3期 22/3期 23/3期 24/3期 25/3期

YoY
＋60.2%
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2025年３月期 第２四半期：四半期別 営業利益及びEBITDA推移

■営業利益: １Qは一時費用の影響があったものの、２QではYoY＋23.6%と堅調に推移

■EBITDA：連結グループでのCF創出力の向上により、YoY＋40.7%

EBITDA

（単位：百万円） （単位：百万円）
YoY

+23.6%

営業利益

173 177

213

369

117

219

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q

24/3期 25/3期

子会社化 220 227

273

432

189

319

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q

24/3期 25/3期

子会社化

YoY
+40.7%
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２．2025年３月期 第２四半期（中間期） 各事業領域の概況
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22/3期
２Q

23/3期
２Q

24/3期
２Q

25/3期
２Q

ニフティ不動産 外壁塗装の窓口 その他

■１Qよりドアーズ社を連結したこともあり、YoY＋41.3％となる1,642百万円で着地。

ニフティ不動産も堅調に推移しており、２Qとして過去最高を更新

※不動産テック領域の売上高構成サービスは、「ニフティ不動産」、「外壁塗装の窓口」、「その他」（オンライン内見）です。
※「外壁塗装の窓口」の業績は2024年６月から連結しています。

2025年３月期 第２四半期（累計） ：不動産テック領域売上高

（単位：百万円）

997 
922

1,642

1,162

YoY

+41.3%
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351 
378 

322 

401 

334 341 
306 

428 

360 

400 387 

491 

390 

6月 9月 12月 3月 6月 9月 12月 3月 6月 9月 12月 3月 6月 9月

22/3期 23/3期 24/3期 25/3期

不動産テック領域 主要KPI

MAU

掲載物件情報数 アプリDL数 

YoY +32.5%

1,534 万件

※１MAU（Monthly Active Users／月間アクティブユーザー数）：当第２四半期より、ニフティ不動産と外壁塗装の窓口のMAUを合算して提示。各期末の月間の各デバイスユーザーの合算値
※２送客数：月間平均値（各四半期ごと） ※３掲載物件情報数（ニフティ不動産）：2024年９月末時点
※４アプリダウンロード数：2024年９月末時点の累計DL数、ニフティ不動産アプリシリーズ合計
※５累計加盟店数：外壁塗装の窓口サービス開始（2014年９月）からの累計社数、2024年９月末時点

1,151 万DL

■MAU 送客数（MAU単位：万MAU)

YoY
+13.7%

455

累計加盟店数 

5,406 社

送客数
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■主力ビジネスである「ニフティ不動産」との親和性の高さを最大限に活用したPMI施策を推進

ニフティ不動産サイト内に掲載している外壁塗装関連のコラム

①ニフティ不動産サイト内での外壁塗装関連のコンテンツ
拡充→コラム等コンテンツの拡充による紹介やレコメン
ドの強化

②ニフティ不動産及びジラフ社のノウハウを生かしたテク
ニカルSEO施策の取り組みを開始、オーガニック集客強
化を図る

●人的シナジーによる有償プロモーション最適化施策

ニフティ不動産のマーケティングチームとドアーズ社の
協業を開始、広告運用に関するノウハウを共有・活用し、
最適化を図る取り組みが進む

●事業シナジーによるユーザー数拡大のための施策

不動産テック領域トピックス：ドアーズ社へのPMI進捗状況
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22/3期
２Q

23/3期
２Q

24/3期
２Q

25/3期
２Q

ニフティ温泉

※ウェルネステック領域の売上高構成サービスは、「ニフティ温泉」です。

■体験型広告においては季節企画が好調で、ナショナルクライアントからの受注が増加。

売上拡大につながり、２QはYoY＋19.3％の173百万円で着地。

電子チケット売上貢献は現時点では限定的、引き続き導入店舗拡大を目指す

2025年３月期 第２四半期（累計） ：ウェルネステック領域売上高

（単位：百万円）

173

125

155
145

YoY

+19.3%
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ウェルネステック領域 主要KPI

※１MAU（Monthly Active Users/月間アクティブユーザー数）：各期末の月間の各デバイスユーザーの合算値
※２送客数：各四半期平均値（25/3期より、クーポン送客数に電子チケット送客数を合算した数値の前年同期比を表示）
※３総掲載施設数：2024年９月末時点 ※４電子チケット・クーポン掲載施設数：延べ数、2024年９月末現在

（MAU単位：万MAU)

YoY
＋9.6%

総掲載施設数 クーポン/ 電子チケット掲載施設数

17,527 598 

■MAU 送客数

MAU / 送客数

223 233 

318 
336 326 

359 
331 

370

315

360
376

422

346 

393 

6月 9月 12月 3月 6月 9月 12月 3月 6月 9月 12月 3月 6月 9月

22/3期 23/3期 24/3期 25/3期

YoY
+1.5%
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ウェルネステック領域トピックス：電子チケット導入施設140店舗突破

■2025年３月期中に300施設への導入を目指す計画で、営業活動に注力

※2024年９月末現在、掲載は一部抜粋（順不同）

目標導入施設数

300店舗

2025年３月末まで

140店舗

2024年９月末

7店舗

2024年１月サービス開始

●主な導入施設●
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22/3期
２Q

23/3期
２Q

24/3期
２Q

25/3期
２Q

DFO SEOコンサル その他

※クロステック領域売上高構成サービスはデジタルマーケティング支援 （「DFO」、ジラフ社が手掛ける「SEOコンサルティング」）とその他（「ニフティ求人」、「ジラフ社自社サービス」）です。

■DFOは安定。SEOコンサルティングは年度末まで継続的な売上が見込める

大型のプロジェクト案件を受注したことから好調に推移。

GiRAFFE & Co.の連結効果もあり、２QはYoY＋82.8％と大幅増加、343百万円で着地

2025年３月期 第２四半期（累計） ：クロステック領域売上高

（単位：百万円）

YoY

+82.8%

343

187 176
187

デ
ジ
タ
ル
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
支
援

（
主
に
ス
ト
ッ
ク
型
で
安
定
的
）
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３．成長戦略（今後の取り組みについて）
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事業基盤の強化

定量目標
(2026年３月期）

事業拡大による
収益源の多様化

新たな価値が生まれる

組織環境整備

売上高     45.5 億円 (CAGR15%)

営業利益      10 億円 (CAGR20%)

※CAGR：2023年３月期実績に対しての年平均成長率

中期経営計画（2024年３月期～2026年３月期）

2023/５/９発表 中期経営計画より

① ②

③

■定量目標については、今期末のアップデート公表を見据え、準備を進める

将来に向けた第２第３の事業の柱を
創出し、事業基盤の強化を図る

周辺領域での事業を強化・拡大し、
収益源の多様化を図る

新たな価値やイノベーションが
生まれる組織への進化を目指す

今期末での
アップデートを予定
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中期経営計画における事業戦略

■2025年３月期は、中期経営計画（2023年５月公表）２年目となる

・既存ビジネス（賃貸・購入領域）強化
・売却やリフォーム等周辺領域への展開

【事業別戦略】

グループ第３の事業の柱の創出

お部屋探しから住まい全般の支援へ

温浴からウェルネス全般へ支援拡大

売上高目標：32.5億円（CAGR11.7％）

目指すKPI ：600万MAU

売上高目標：7.5億円（CAGR33.7％）

目指すKPI ：1,000万MAU

売上高目標：5.5億円（CAGR15.8％）

目指すKPI ：期間中に新規事業創出

・温浴施設向けビジネスの深化
・美容や健康に関する支援へ領域拡大

※MAU：Monthly Active Users／月間アクティブユーザー数
※CAGR：2023年３月期からの年平均成長率 ※KPIはいずれも2026年３月期の目標値

・デジタルマーケティング分野の伸長
・新規事業創出/M&Aの検討

今期中に
達成見込み

今期中に
達成見込み
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リフォーム
（外壁塗装）

賃貸 購入

周辺領域（住まい全般）既存事業（お部屋探し）

■ドアーズ社の子会社化により、中期経営計画の戦略である「住まい全般の支援へ」と
事業領域が拡大

不動産テック領域：既存事業の強化と周辺領域への展開による提供価値拡大
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今後、ネットリテラシーの高い世代が
メインユーザーになってくるため、
ネット経由率の上昇が見込まれる

全国5,400社 の施工事業者が登録している
国内最大級のプラットフォーム。
最適な事業者とマッチしやすい

の強みとは？

外壁塗装領域

約6,000億円

※２

※３

流通総額/年

※１:累計加盟店数、2024年９月末現在 ※２：ドアーズ社24/3期 流通総額（総施工代金、実績）
※３：出典…国土交通省「建築物リフォーム・リニューアル調査」をベースに当社試算 ※実際の市場規模は推計値と異なる可能性があります

加盟店数国内最大規模！

今後の伸びしろが大きい

CS部隊が最後まで伴走！

【外壁塗装市場の規模感】

外壁塗装領域を深耕し、業界課題の解決を目指すことで、
市場をけん引、提供価値を拡大する

不動産テック領域：あらためて…ドアーズ競争優位性について

ドアーズの年間流通総額は約47.5億円。
外壁塗装領域市場規模/年の0.8%であり、
拡大余地は大きい

オペレーターがニーズに応じた提案から
フォローアップまでを行い、ユーザーの
意思決定を協力にサポート 約47.5億円

※1



21©NIFTY Lifestyle Co., Ltd.

ユーザー紹介

施工店

ヒアリング(架電)

意向確認

施工代金支払い

②施工完了後、成約手数料

外壁塗装の窓口：今後の注力分野について

ユーザー

￥
①紹介手数料

マッチング
塗装工事

サービス利用

■ドアーズ社の成長ドライバーとなるのは成約売上高、PMI施策を通じて成約数増加を図る

■ドアーズ社 売上高構成イメージ

ドアーズ社のビジネスの基盤となる売上高

成約
売上

（成約手数料）（紹介手数料）

販売
売上

①販売売上

②成約売上

￥

成長ドライバーであり戦略領域
今後は成約売上比率を高めていく方針

【PMI方針】
→SEO施策や広告等により、施工意欲が高い優良な

ユーザーを効果的に獲得することで、売上高伸長を
目指す

→プロモーション最適化施策で広告効率を改善し、
利益最大化を図る
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ユーザーと外壁塗装事業者を結ぶ日本最大級のプラットフォーム

マッチングサービス
全国のリフォーム店や塗装専門会社等との強固なネットワークを基盤に、外壁
塗装を希望するユーザーに対し、要望に沿った優良施工店をご紹介するサービス

リフォームサービス

今年７月に本格開始した新業態の元請型事業。
地元の実績豊富な職人と提携して「外壁塗装の窓口」の店舗を展開、
直接ご相談をお受けして施工までを一気通貫でサポートする
地域密着型のサービス

都市部に比べて小規模事業者が多いため、ユーザーの要望に沿うマッチングが成立しづらいという
地方の課題解決を目指す

外壁塗装の窓口のブランドや
ネットワーク活用が可能になり、
集客や営業に優位性。
成約率や工事単価の向上等も期待ユーザー

希望に合う質の高いサービス
を適正価格で受けられる。
最初から最後まで外壁塗装の
窓口が伴走するので、安心

施工事業者

NEW

双方にメリット

外壁塗装の窓口：今後の注力分野となる新業態「元請型事業」でのサービス開始
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不動産テック領域：今後の方向性と可能性について

不動産テック領域 ￥

周辺領域
展開による

収益源の多様化

業界の課題解決に対する
プラットフォームへ

●本格開始させた元請型事業を強化・推進、
高品質なサービスを全国一律で提供でき
るよう、ベースを構築

●業界が抱える課題解決にも今後注力予定
・地方の労働人口減少
・外壁塗装従事者の人材不足

成長戦略

不動産事業者向けの
新たな

提供価値の創出

賃貸・購入領域における
集客支援

外壁塗装領域における
集客及び追客支援

●事業領域拡大のため、新たな周辺領域
（売却等）への展開を模索

●物件数の拡充に向け、リソースを供給
   する不動産会社の開拓を推進

賃貸・購入 周辺領域＋

●それぞれの強みを最大限に活かした
新サービスの創出
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ユーザー、温浴施設双方のニーズを汲んだ魅力的な内容にするための商品力強化と開発推進
既存クーポン導入施設から切り替え営業実施、体制強化による新規導入店舗開拓に注力

※１:2024年９月末時点 当社実績 ※２:令和４年度厚生労働省「衛生行政報告例」より ※実際の市場規模は推計値と異なる可能性があります。

ウェルネステック領域：電子チケットサービス 市場規模イメージ

約2万3,600 ※２温浴施設数

掲載型/ASP型

電子チケット導入施設数

約140

※１

※１

電子チケット/クーポン掲載施設数

598

ニフティ温泉掲載施設数

約1万7,000

※１

■ニフティ温泉は国内の日帰り温浴施設 約17,000の情報を掲載しているものの、
クーポン(電子チケット)導入施設は未だ一握り(約３％)であり、開拓・成長余地は十分
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電子チケット普及による「ユーザー基盤拡大×獲得データの利活用」で
プラットフォーム価値の向上を目指す

■温浴施設のDX支援及び集客力向上、ユーザーの利便性向上に向けた新サービスとして、
事前決済サービス「電子チケット」を提供開始。
ニフティ温泉への「掲載型」に加え、より接点強化が見込める「ASP型」でのシステム提供も行う

温浴施設

HP

【掲載型】…ニフティ温泉のサイトから直接利用可能
対象はニフティ温泉ユーザー

【ASP型】…温浴施設のサイトに当社システムを搭載、
対象は温浴施設ユーザー全般に拡大するため、
当社関与率が向上

ユーザー

ユーザー

ticket

ticket
CRM
強化

ニーズ
把握

データ
蓄積

データ活用による
提供価値拡大

ASP型での提供により期待できる、ユーザー基盤の拡大 獲得データの利活用

ウェルネステック領域：ユーザー基盤の構築・拡大でプラットフォーム価値向上を目指す
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SEO
コンサルティング

by

◼ DFOとSEOコンサルティングのクロスセル強化・推進
◼ 自社開発の商材のほか、アライアンス等により新たな商材を拡充することで提供価値及びARPA向上を

目指す

※ARPA（Average Revenue Per Account）：１アカウントあたりの平均売上を指す指標

新規商材の拡充

提供価値拡大
クロスセル 強化・推進

クロステック領域:商材拡充による提供価値拡大
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M&A・アライアンスの活用強化

■不動産テック領域を中心とした既存事業の着実な成長を推進するとともに、周辺領域での事業強化・

拡大に向けた手段として、M&Aやアライアンスの積極的な活用推進に注力

■デジタルマーケティング分野のシェア拡大につながるサービスを手掛ける企業やツール、WEBプロダクト

収益源の多様化

■当社プロダクト及び業態等にシナジーや親和性がある／強固な営業体制／開発人材を有する企業

提供価値の拡大

事業基盤の強化 対象市場の拡大

■売却や引越し等、不動産周辺領域にて事業展開する企業、WEBプロダクト

目指すビジョン

対象領域・事業
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2025年３月期
通期予想(6/28修正)

2024年３月期
通期（実績）

YoY（％）

売上高 4,764 3,559 ＋33.9

営業利益 958 933 ＋2.7

EBITDA 1,324 1,153 ＋14.8

経常利益 946 937 ＋1.0

親会社株主に帰属する

当期純利益 598 631 △5.2

2025年３月期 通期業績予想

■売上高は47億6,400万円と中期経営計画目標を１年前倒しで達成する見通し。
EBITDAも２ケタ成長を見込む

※ドアーズ社の今期の連結対象期間：2024年６月から2025年３月の10か月間



29©NIFTY Lifestyle Co., Ltd.

配当
方針

6.5
9.0

12

8.5

9.0

23/3期
（実績）

24/3期
（実績）

25/3期
（予想）

26/3期

中間 期末

■１株当たり配当金の推移（円） 利益成長も鑑み段階的に増額

DOE

2.0%以上

26/3期目標

◼ 安定的な配当実施 × 資本効率の継続的な向上を目的に、引き続きDOEを
配当関連指標に設定

◼ DOE2.0%以上を目標とし、年間配当額を維持又は段階的に増額

■当初の予定通り、2025年３月期の中間配当は１株当たり９円00銭

(期末配当は９円00銭で、年間18円00銭を予想）

12
15

18

2025年３月期 中間配当金について
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株主優待制度について

■初めての実施となった24年度の優待配布は終了。
次年度の実施に向け、株主さまからのアンケート結果等も鑑みながらアップデートを検討

【対象】
決算期である毎年３月末現在の株主
名簿に記載または記録された、当社
普通株式１単元(100株)以上保有の
株主さま

【24年度 優待内容】
100～500株未満
温浴施設ご優待券(2,000円相当)
または
電子ギフト/社会貢献団体への寄付

(1,000円分)
500株以上
温浴施設ご優待券(4,000円相当)
または
電子ギフト/社会貢献団体への寄付

(2,000円分)
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不動産テック領域の拡大・成長
ニフティ不動産
外壁塗装の窓口
周辺領域

クロステック領域の拡大・成長
デジタルマーケティング支援
(DFO、SEOコンサルティング）
新規事業

ウェルネステック領域の拡大・成長
ニフティ温泉
ウェルネス新領域

中長期的には売上高 100 億円規模の企業成長を目指す

25/3期

中長期ビジョンのイメージ

24/3期

全領域において、M&Aによる非連続的な成長も引き続き積極的に検討

（2023年9月）

（2024年5月）



■IRに関するお問い合わせ先 ：https://niftylifestyle.co.jp/ir/ir_contact/

https://niftylifestyle.co.jp/ir/ir_contact/
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